

## TMMOB YASASI DEĞİŞİKLİKLERİNE KARŞI MÜCADELE MEŞALESİNİ YAKTIK

Bültenimizin Kasım sayısının sunuş yazısında, AKP iktidarının, Birliğimiz TMMOB ve Odalarımıza yönelik yasa/mevzuat düzenleme hazırlıklarını sürdürdüğünü belirterek bir ön bilgilendirme yapmıştık.

Odamız, iktidarın söz konusu hazırlıklarını daha önce birçok kez ele almış, Oda yöneticilerinin çeşitli etkinliklerimizde yaptığı konuşmalarda değinilmiş ve bizzat Oda görüşü kapsamında raporlar da hazırlanmıştı. 2010 ve 2011 yılında hazırladığımız,

- “TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu’nun ‘Meslek Kuruluşları Üzerine Araştırma ve İnceleme Raporu’ Üzerine Görüşü”,
- “TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın ‘AKP İktidarının Meslek Alanlarımızda Yarattığı Tahribat’ Üzerine Oda Raporu”,
- “MMO Örgütlülüğü Eşitlikçi, Özgürlükçü Demokratik Bir Anayasa Gerekliğine İşaret Ederek Mevcut Anayasa Değişikliği Paketine ‘Hayır’ Demektedir”,
- “TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın ‘3046 Sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname’ Uyarınca Yayımlanan 644 Sayılı ‘Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’ Hakkındaki Görüşleri”,
- Ve “TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın 648 (ve 649) Sayılı Kanun Hükmünde Kararname Üzerine Görüşleri”

başlıklı Oda görüşü ve raporları, doğrudan doğruya iktidarın TMMOB’ye yönelik mevzuat düzenleme yönelimini, bağlantılı konularla birlikte irdeleyerek bugünlere gelineceğinin açık işaretlerini vermiştir.

Şimdi konu bütün somutluğu ile önümüze gelmiştir. “Yapı

Denetimi Hakkındaki Kanun ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Taslağı” içinde TMMOB Yasası’nı değiştirme yönünde maddeler yer almaktadır. TMMOB ve bağlı odaları, kamu kurumu niteliğindeki yerinden yönetim özerk mesleki kuruluşları ve demokratik kitle örgütleri olma hüviyetinden çıkarılmak istenmektedir. Buradan hareketle de mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerinin neo liberal serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirme doğrultusunda kamusal-toplumsal yarar işlevinden arındırılması ve iktidarın bu hizmet alanlarıyla ilgili rant amaçları uğruna parçalanıp, küçültülmesi, etkisizleştirilmesi, rekabetçi yerel yapılara dönüştürülmesi söz konusudur.

\* \* \*

Yasa taslağının öğrenildiği ilk günden itibaren, Odamızın da aktif katılım ve katkısıyla, Odalarımız ve üst birliğimiz TMMOB önemli tepkiler vermiştir.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı örgüte bir mektup yayımlayarak konu hakkında bilgilendirme yaparak, “Bilinmelidir ki; yüreği insan sevgisi ile dolu olan TMMOB’nin kadroları her ne pahasına olursa olsun AKP’ye teslim olmayacak inanç ve kararlılıktadır. AKP asla mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı mesleğini ve onların örgütü TMMOB’yi teslim alamayacaktır” dedi.

TMMOB’ye bağlı Odalar olarak “Mesleklerimize, Odalarımız ve Birliğimize Sahip Çıkıyoruz-Kapalı Kapılar Ardında Hazırlıkları Yapılan TMMOB’siz TMMOB Yasasını Kabul Etmeyeceğiz” dedik.

Bu arada Odamız çalışanları ile diğer Odalar ve TMMOB çalışanları, aralarında imza toplayarak “Odalarımız ve TMMOB’miz ile Dayanışma İçindeyiz- AKP Karanlığına Karşı Birlikte Mücadele Edeceğiz” dediler.

Sabah Gazetesinin TMMOB Yasası değişikliğini, AKP’nin

150 milyar liralık rantına engel olmasına bağlayarak yaptığı özel bir haber üzerine, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı, “Sabah Gazetesi’nden Aldık Haberi: ‘TMMOB Yasası AKP’nin 150 Milyar Liralık Rantına Engel Olduğu İçin’ Değiştiriliyormuş” başlıklı bir açıklama yaptı.

Birlik Başkanı, enerjile ilgili bir internet sitesinin bir haberi üzerine de, “AKP’nin TMMOB Yasası’nı Değiştirme Nedenlerinden Biri de Özelleştirmeleri Engellemeşmiş” başlıklı bir açıklama yaptı.

Ardından TMMOB Sekreter/Yazmanlarının örgüte yönelik, “TMMOB’nin Mücadelesini Yasalarla Kısımak Mümkün Değildir! TMMOB Gücünü Bilimi ve Tekniği Temel Alarak Örgütlü Üyemiz ve Halkımızdan Almaktadır” başlıklı “Bilgilendirme Referans Metni” yayımlandı.

Bu arada TMMOB’ye bağlı İKK’lar birçok panel ve ey-lemeler düzenlediler. En son TMMOB, “Odalarımızı ve Birliğimiz TMMOB’yi AKP’nin Karanlığına ve Gericiliğine Teslim Etmeyeceğiz” diyerek **TMMOB’nin Mücadele Ateşi**, meşaleler eşliğinde Ankara’da yakıldı.

\* \* \*

Bu konuyla ilgili çok önemli çaba da TMMOB’nin internet sayfası ve Odaların Şubeleri üzerinden yürütülen, Yasa değişikliğine karşı **imza kampanyasıdır**. Bütün üyelerimizi, diğer yakın çevre üyelerle iletişim kurarak bu kampanyaya ve ayrıca İKK’lar aracılığıyla yürütülen halka yönelik imza kampanyasına aktif katılıma çağırıyoruz. Sesimize ses, gücümüze güç katmak ve sesimizi daha etkili bir şekilde çıkarmak zorundayız.

\* \* \*

Odalarımızın mesleki denetimini engelleme çabaları da doruğa ulaşmış durumdadır. Bilindiği üzere Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 3 Nisan 2012 tarihinde Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği ve Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği’nde değişiklik yapmış; 4 Nisan 2012 tarihinde aynı yönetmeliklerde yine değişiklik yapmıştı. Bu

yönetmeliklerle, Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği uyarınca fenni mesullerden istenen “sicil durum belgesi” ile “oda kayıt belgesi” ve Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği uyarınca yapı denetim elemanlarından istenen “sicil durum belgesi”ni “taahhütname”ye dönüştürüp üye beyanını yeterli kılarak denetimleri ortadan kaldırmıştı. Bu değişikliklerin uygulanması aşamasında dikkat edilecek hususları düzenleyen 2012/12 nolu Bakanlık genelgesi ise, “mühendis ve mimarların odalarına denetim yaptırılmaları yasaklanmış, üye kayıt belgesi ve sicil durum belgesi sunan meslek mensuplarının projelerinin alınmaması, alınır ise hem belediye hem de oda yöneticileri hakkında doğrudan yargı yoluna başvurulması” için İçişleri Bakanlığı, 81 ilin valilikleri ve büyükşehir belediye başkanlıklarına dağıtım yapılarak bildirilmiştir. Birlik Başkanı bunun üzerine “Cumhuriyet Savcılarına Ceza Kovuşturması Yapmak Üzere Açık Çağırıyoruz! Bakanlık, Hukuk Devleti İlkesi ve Anayasa’ya Aykırı Olarak TMMOB’ye Bağlı Odaları ve Belediyeleri Tehdit Ediyor” başlıklı bir açıklamayla konuyu kamuoyuna taşıdı.

\* \* \*

Görüldüğü üzere Odalarımız, meslek uygulama alanlarımız ve TMMOB’ye yönelik çok yönlü bir saldırı yürütülmektedir. Bu durum, ülkemizdeki genel durumun bizlere yansıması olarak şekillenmektedir. Gün daha fazla örgütlülük ve mücadele günüdür. AKP bilimin aydınlığını yenemeyecek, mücadelemiz sürecektir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, ülkemize, Cumhuriyete ve laikliğe, halkımıza, meslek alanlarımıza yönelik saldırılar ile savaş yanlısı politikalara karşı eşit, özgür, demokratik, tam bağımsız, barış içinde bir Türkiye’yi savunmaya, örgütlülüğünü koruyup geliştirmeye ve TMMOB’nin varlığını korumaya devam edecektir.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Yönetim Kurulu**